
 

SLUŽBENO GLASILO 

10. svibnja 2023.                                             OPĆINE KRŠAN                    Stranica  1  -  Broj 5 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

S a d r ž a j 

 

 

         Stranica                                                                                                                        
 

 

Akti Općinskog načelnika  

 
5. Očitovanje na prijedlog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada …………………….... 

 

1 

6.  Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.. 

 

2 

 
 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

5.  
 

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/21.) i članka 34. 

Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan broj 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), Općinski načelnik Općine 

Kršan dana, 18. travnja 2023. godine donosi   

 

O Č I T O V A NJ E 

na prijedlog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

 

I. 

 

Općinski načelnik nakon provjere prijedloga Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada koji je 

predložio davatelj javne usluge trgovačko društvo 1. MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, OIB: 23557321379, očituje se da je isti 

sukladan Zakonu o gospodarenju otpadom i Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području Općine Kršan („Službene novine Grada Labina“ broj 1/22.), te predložene cijene potiču korisnika usluge da 

odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog 

komunalnog otpada. 

  

II. 

 

Davatelj javne usluge trgovačko društvo 1. MAJ, d. o. o. dužno je prije primjene Cjenika ishoditi suglasnost  na 

isti temeljem članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom. 

 

III. 

 

Ovo Očitovanje objaviti će se u „Službenom glasilu Općina Kršan“ i na mrežnim stranicama davatelja javne 

usluge. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 337-01/23-01/01 

URBROJ: 2163-22-23-5 

Kršan, 18. travnja 2023. 

                 Općinski načelnik 

      

                     Roman Carić, v.r.  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 5                                     OPĆINE KRŠAN                                          10. svibnja 2023.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

6.  
 

 

Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/21.), a sukladno Odluci 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan 

broj 1/22.) i članka 34. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan broj 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), 

Općinski načelnik Općine Kršan dana, 18. travnja 2023. godine donosi   

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti na prijedlog 

Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

 

 

I. 

 

Trgovačkom društvu 1. MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, OIB: 23557321379 kao davatelju javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada na području općine Kršan, daje se suglasnost na prijedlog Cjenika usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada (dalje u tekstu: Cjenik), koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

  

II. 

 

Također se utvrđuje da je Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan dana 17. travnja 2023. dao pozitivno 

mišljenje na prijedlog Cjenika iz toč. I., te isto čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 
 

Cjenik iz točke I. ovog Zaključka primjenjivat će se od 1. lipnja 2023. godine. 

 

IV. 

 

Općinski načelnik je dana 18. travnja 2023. godine dao Očitovanje KLASA: 337-01/23-01/01, URBROJ: 2163-22-23-5 da 

je prijedlog Cjenika u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom. 

 

V. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasilu Općine Kršan“ i na mrežnim 

stranicama davatelja javnih usluga. 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 
KLASA: 337-01/23-01/01 
URBROJ: 2163-22-23-6 
Kršan, 18. travnja 2023. 

 

                 Općinski načelnik 

      

                     Roman Carić, v.r.  

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

10. svibnja 2023.                                             OPĆINE KRŠAN                    Stranica  3  -  Broj 5 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Prijedlog promjene Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada sa obrazloženjem 

Koji se počinje primjenjivati 1. lipnja 2023. godine 

 

1. CIJENA MINIMALNE JAVNE USLUGE 

 
Korisnici, prema odredbama Zakona o gospodarenju otpad, morati biti svrstani u jednu od dvije kategorije: 

korisnici iz kategorije kućanstva i korisnici iz kategorije koji nisu kućanstva.  

Cijena minimalne javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo iznosi 6,64 EUR (50,00 kn) bez PDV-a 

neovisno o broju članova kućanstva. 

Cijena minimalne javne usluge za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je i iznosi 85,34 EUR 

(643,00 kn) bez PDV-a. 

 

Korisnici koji nisu kućanstvo ostvaruju pravo na umanjenje cijene prema sljedećim kriterijima: 

a. Korisnicima koji nisu kućanstvo kojima se sukladno dokumentiranom iskustvu davatelja javne usluge kao 

spremnik za miješani komunalni otpad koji je primjeren potrebi korisnika određuje spremnik od 80 ili 120 litara, 

te korisnicima polupodzemnih spremnika, umanjuje se cijena za iznos od 72,07 EUR (543,00 kn) pa tako 

umanjena cijena iznosi 13,27 EUR (100,00 kn) 

b. Korisnicima koji nisu kućanstvo kojima se sukladno dokumentiranom iskustvu davatelja javne usluge kao 

spremnik za miješani komunalni otpad koji je primjeren potrebi korisnika određuje spremnik od 240 litara, te 

korisnicima polupodzemnih spremnika, umanjuje se cijena za iznos od 65,43 EUR (493,00 kn) pa tako umanjena 

cijena iznosi 19,91 EUR (150,00 kn) 

c. Korisnicima koji nisu kućanstvo kojima se sukladno dokumentiranom iskustvu davatelja javne usluge kao 

spremnik za miješani komunalni otpad koji je primjeren potrebi korisnika određuje spremnik od 660 litara te 

korisnicima polupodzemnih spremnika, umanjuje se cijena za iznos od 26,94 EUR (203,00 kn) pa tako umanjena 

cijena iznosi 58,40 EUR (440,00 kn) 

 

Veličina spremnika koji je primjeren potrebi korisnika određuje se ovisno o djelatnosti i dokumentiranom iskustvu 

davatelja javne usluge  kako je navedeno u tablici 1.: 

 

Tablica 1. Primjeren minimalni volumen spremnika prema vrsti djelatnosti 

 

GRUPE 

 

VRSTA DJELATNOSTI Primjeren min. volumen 

 

Grupa 

I 

Auto saloni, fitness i teretane, foto studiji, postolarske i sl. radnje, 

auto radione, bravarije, limarije, vulkanizeri, projektni biroi, 

uredski prostori, odvjetnički i sl. uredi, ambulante, ljekarne, 

zlatarske radnje, urari, krojački saloni, župni uredi, optike, galerije, 

ateljei, suvenirnice, trgovine neprehrambenim proizvodima, 

prodaja na štandovima, izložbeni saloni, stolarske radione, kiosci 

za prodaju novina… 

Iznajmljivači s kapacitetom 1-4 ležaja. 

80 L 

 

Grupa II 

Zabavni centri zatvorenog tipa (igraonice), frizeri, kozmetički 

saloni, saloni za masažu, suhe marine, saloni namještaja, tapetari, 

plinare, kemijske čistionice,  praonice rublja i automobila, crkve, 

društveni domovi, sportski klubovi, različite zajednice, OPG-ovi… 

Iznajmljivači s kapacitetom 5-8 ležaja. 

120 L 

 

Grupa 

III 

Manja skladišta, proizvodnja cvijeća, sadnog materijala i voća, 

benzinske pumpe bez ugostiteljstva i trgovine, banke, voćarne, 

marketi, kafići, slastičarne, tiskare, objekti brze prehrane, mesnice, 

pekare, ribarnice, manje upravne zgrade, muzeji, cvjećarne, 

trgovine neprehrambenim proizvodima, manji proizvodni pogoni, 

škole, vrtići i jaslice kapaciteta do 20 djece… 

Iznajmljivači s kapacitetom 9 -16 ležaja. 

240 L 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 5                                     OPĆINE KRŠAN                                          10. svibnja 2023.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

GRUPE 

 

VRSTA DJELATNOSTI Primjeren min. volumen 

 

Grupa 

IV 

 

Vinarije - proizvodnja, prerada maslina – uljara , vrtići, škole i 

jaslice kapaciteta 20-60 djece, sportske dvorane, kino dvorane, 

vatrogasni domovi, policijske postaje, manji ugostiteljski objekti 

(npr. restorani, pizzerie, konobe do 100 m2   poslovnog prostora), 

mini kampovi… 

Iznajmljivači  s kapacitetom 17 i više ležaja. 

 

660 L 

 

Grupa V 

Benzinske pumpe sa ugostiteljstvom i trgovinom, zabavni centri 

otvorenog tipa, diskoteke, tržnice, trgovački centri, upravne 

zgrade, tvornice i proizvodni pogoni, autobusni kolodvori, škole, 

vrtići i jaslice kapaciteta iznad 60 djece,  domovi za starije, domovi 

zdravlja, poliklinike, velika skladišta, velike trgovine, veći 

ugostiteljski objekti (npr. restorani, pizzerie, konobe, agroturizmi s 

više od 101 m² poslovnog prostora), marine, luke, hoteli… 

1.100 L 

 

Kad korisnik ostvaruje popust na cijenu minimalne javne usluge sukladno ovoj tablici, ovisno o djelatnosti koju 

obavlja i dokumentiranom iskustvu davatelja javne usluge, a nema zadužen primjeren volumen spremnika istome će 

davatelj javne usluge prilikom obračuna odobravati predviđeni popust.   

 

2. CIJENA MINIMALNE JAVNE USLUGE ZA IZNAJMLJIVAČE 

 

Novi Zakon o gospodarenju otpadom posebice se dotaknuo iznajmljivača, pa ih izričito svrstava u kategoriju 

korisnika koji nisu kućanstva. I za ovu kategoriju (korisnici koji nisu kućanstva) Zakon predviđa jedinstvenu cijenu 

minimalne javne usluge (CMJU). Ona je novim Cjenikom određena na 85,34 EUR (643,00 kn) bez PDV-a. S obzirom na 

velike razlike između takvih korisnika u produkciji miješanog komunalnog otpada i djelatnostima, osigurani su popusti.  

Tako davatelj javne usluge 1.MAJ d.o.o. temeljem vlastitog dokumentiranog iskustva omogućava popust 

korisnicima koji nisu kućanstva s obzirom na primjeren volumen spremnika. Određuje se popust:  

 od 72,07 EUR (543,00 kn) za primjeren volumen spremnika 80 ili 120 litara,  

 od 65,43 EUR (493,00 kn) za primjeren volumen spremnika 240 litara,  

 od 26,94 EUR (203,00 kn) za primjeren volumen spremnika 660 litara.  

Za iznajmljivače određeni su sljedeći primjereni volumeni spremnika:  

 80 litara za iznajmljivače s 1 do 4 ležaja, 

 120 litara za iznajmljivače s 5 do 8 ležaja, 

 240 litara za iznajmljivače s 9 do 16 ležaja, 

 660 litara za iznajmljivače s 17 ili više ležaja. 

 

U skladu s tim, a nakon obračunatog popusta, CMJU za iznajmljivače iznosi (bez PDV-a): 

 13,27 EUR (100,00 kn) za iznajmljivače s 1 do 8 ležajeva, 

 19,91 EUR (150,00 kn) za iznajmljivače s 9 do 16 ležajeva, 

 58,40 EUR (440,00 kn) za iznajmljivače do 17 ili više ležajeva. 

 

Dodatno, za iznajmljivače koji iznajmljuju na adresi kućanstva u kojemu imaju prijavljene članove kućanstva 

omogućava se svrstavanje u kategoriju kućanstva, na zahtjev, svih 12 mjeseci u godini, dok u kategoriju korisnika koji nije 

kućanstvo tada moraju biti svrstani 4 mjeseci godišnje (lipanj-rujan).  

Dakle, u tom slučaju omogućuje im se ostanak u kategoriji kućanstva dok CMJU plaćaju godišnje kao 12 puta 

CMJU kućanstva plus 4 puta CMJU za korisnike koji nisu kućanstva. Nekretnine za iznajmljivanje, a koje nemaju 

prijavljene članove kućanstva, moraju biti svrstane u kategoriju korisnika koji nisu kućanstva svih 12 mjeseci u godini.  

 

3. CIJENA JAVNE USLUGE ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 

 

Kriterij za obračun količine komunalnog otpada za korisnike iz kategorije kućanstvo i kategorije korisnika koji 

nije kućanstvo je volumen zaduženog spremnika komunalnog otpada i broj pražnjenja spremnika u obračunskom 

razdoblju. 

Iznos jedinične cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada formira se na način da podmiruje 

trošak zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada na ŽCGO-u Kaštijun prema trenutno važećem cjeniku ŽCGO-a 



 

SLUŽBENO GLASILO 

10. svibnja 2023.                                             OPĆINE KRŠAN                    Stranica  5  -  Broj 5 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Kaštijun, trošak održavanja i rada pretovarne stanice, trošak prikupljanja i prijevoza miješanog komunalnog otpada i ostale 

povezane i nepredviđene troškove. 

Projekcija troškova za određivanje jedinične cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 

prikazana je u sljedećoj tablici: 

 

Tablica 2.: projekcija troškova 

 

Trošak zbrinjavanja otpada – ŽGCO Kaštijun 625.657,44 € (4.714.016,00 kn) 

Trošak održavanja i rada pretovarne stanice 22.695,60 € (171.000,00 kn) 

Trošak prikupljanja i prijevoza miješanog 

komunalnog otpada ukuljučujući materijalne i 

režijske troškove 

271.019,97 € (2.042.000,00 kn) 

Ostali povezani i nepredviđeni troškovi 26.544,56 € (200.000,00 kn) 

UKUPNO 945.917,58 € (7.127.016,00 kn) 

 

Prilikom određivanja visine jedinične cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada osnova za 

izračun cijene bila je procijenjena količina miješanog komunalnog otpada koja se godišnje sakupi, a to je 4.100 tona 

godišnje. 

Temeljem procijenjenih troškova sadržanih u okviru prikupljanja i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada 

dobivena je cijena izražena u Cjeniku. Nova jedinična cijena iznosi 0,02 eura po litri (0,15 kuna po litri). 

Trenutni iznos jedinične cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada iznosi 0,0801 kuna po litri, a 

prema veličini spremnika obračunava se od 2018. godine kada je uspostavljena predaja miješanog komunalnog otpada 

ŽGCO-u Kaštijun prema od tada važećim cijenama zbrinjavanja u ŽGCO-u.  

Prema II. Dodatku ugovoru o prijevozu, obradi i zbrinjavanju komunalnog otpada od dana 27. rujna 2022. godine 

sklopljenog sa Kaštijun d.o.o. ta cijena od 1. siječnja 2023. godine iznosi 146,00 Eura (1.149,76 kuna) po toni što je 

povećanje za 94,22%. U razdoblju od siječnja do ožujka 2023. godine davateljima javne usluge omogućeno je umanjenje 

cijene za iznos od 44,86 Eura (338,00 kuna) tako umanjena cijena iznosi 101,14 Eura po toni (762,04 kn) uvećano za 6,60 

Eura po toni preuzetog otpada za trošak prijevoza. Od 1. lipnja 2023. godine primjenjivati će se puna cijena od 146,00 

Eura plus 6,60 Eura za trošak prijevoza zbog čega će troškovi uračunati u izračun cijene za količinu predanog otpada 

davatelja javne usluge 1.MAJ-a d.o.o. biti drastično povećani. S obzirom na navedeno, takvu projekciju troškova potrebno 

je uračunati u Cijenu javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada, a koja bi se primjenjivala od 1. 

lipnja 2023. godine. Tako određeni iznosi stare i nove jedinične cijene prikazani su u sljedećoj tablici: 

 

Tablica 3.: Iznos jedinične cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada za korisnike kućanstvo i za 

korisnike koji nisu kućanstvo – usporedba cijena do 31.5.2023. i od 1.6.2023. (bez PDV-a) 

 

Ugovoreni spremnika 

za MKO ili 

zaduženi obračunski 

volumen 

Jedinična cijena za 

količinu predanog MKO - 

JCV 

(EUR 

(kn)/spremnik/pražnjenje

) do 31.5.2023. 

Jedinična cijena za 

količinu predanog MKO 

-JCV (EUR 

(kn)/spremnik/pražnjenj

e) od 1.6.2023. 

Razlika između 

nove i stare 

cijene 

Razlika 

između 

nove i 

stare 

cijene u % 

Obračunski volumen 

za polupodzemni 

spremnik količina 25 

litara 

 0,27 € (2,00 kn) 0,50 € (3,77 kn) 
+0,23€ (+1,77 

kn) 
+85,2% 

80 litara  0,85 € (6,41 kn) 1,60 € (12,06 kn) 
+0,75€ (+5,65 

kn) 
+88,2% 

120 litara 1,28 € (9,62 kn)  2,40 € (18,08 kn) 
+1,12€ (+8,46 

kn) 
+87,5% 

240 litara 2,55 € (19,23 kn)  4,80 € (36,17 kn) 
+2,25€ (+16,94 

kn) 
+88,2% 

660 litara 7,02 € (52,88 kn)  13,20 € (99,46 kn) 
+6,18€ (+46,58 

kn) 
+88,0% 

1100 litara 11,70 € (88,14 kn) 22,00 € (165,76 kn) 
+10,3€ (+77,62 

kn) 
+88,0% 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 5                                     OPĆINE KRŠAN                                          10. svibnja 2023.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Iz tablice je vidljivo da će jedinična cijena za korištenje polupodzemnih spremnika (25 litara) biti veća za 85,2%, 

a za korištenje zasebnih spremnika veličina od 80 do 1.100 litara biti veća za 87,5 % do 88,2%. 

 

PRIMJER 1.: KUĆANSTVO 

 

 Obračun cijene javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i promjene koje donosi novi Cjenik 

prikažimo na mjesečnom primjeru četveročlane obitelji koja živi u stambenom prostoru veličine 60 m2, koristi spremnik 

od 120 litara, te prazni spremnik redovito (dakle, četiri puta mjesečno). 

 Prema dosadašnjem Cjeniku, takva obitelj plaća CMJU u iznosu 6,64 EUR (50,00 kn). Jedinični iznos za predanu 

količinu miješanog komunalnog otpada (C) iznosi im za spremnik od 120 litara 1,28 EUR (9,62 kn), a s obzirom da 

spremnik prazne četiri puta mjesečno, to je ukupno 5,12 EUR (38,58 kn) mjesečno (4 x 1,28). Kada zbrojimo CMJU i 

pražnjenje spremnika dobivamo iznos od 11,76 EUR (88,61 kn) na što se obračunava PDV po trenutnoj stopi 13% (1,53 

EUR, odnosno 11,53 kn) te tako dobivamo ukupni iznos 13,29 EUR (100,13 kn). Na to se još pridodaje neoporezivi 

namjenski dodatak koji iznosi 0,01 EUR (0,08 kn) po m2 stambenog prostora. S obzirom da u ovom slučaju govorimo o 

stanu sa 60 m2, namjenski dodatak iznosi 0,60 EUR (4,52 kn). Dakle, ukupni mjesečni račun prema dosadašnjem Cjeniku 

je (6,64+5,12) x 1,13 + 0,60 = 13,89 EUR (104,65 kn).   

 Prema prijedlogu novog Cjenika, takva obitelj plaćala bi CMJU i dalje u iznosu 6,64 EUR (50,00 kn). Jedinični 

iznos za predanu količinu miješanog komunalnog otpada (C) sada je 9,60 EUR (72,33 kn) mjesečno (4 x 2,40). Kada 

zbrojimo CMJU i pražnjenje spremnika dobivamo iznos od 16,24 EUR (122,36 kn) na što se obračunava PDV po 

trenutnoj stopi 13% (2,11 EUR, odnosno 15,90 kn) te tako dobivamo ukupni iznos 18,35 EUR (138,26 kn). Na to se još 

pridodaje neoporezivi namjenski dodatak koji iznosi 0,60 EUR (4,52 kn). Dakle, ukupni mjesečni račun, s uključenim 

PDV-om, prema prijedlogu Cjenika je (6,64+9,60) x 1,13 + 0,60 = 18,95 EUR (142,78 kn) što je 36,43% više. 

S obzirom da se neoporezivi namjenski dodatak od obračuna za kolovoz 2023. godine više neće obračunavati, 

tada će obitelj iz primjera mjesečno plaćati 18,35 EUR (138,26 kn) što je 32,11% više od postojećeg obračuna. 

 

PRIMJER 2.: IZNAJMLJIVAČI 

 

 Prikazati ćemo primjer iznajmljivača sa 8 ležajeva, površinom nekretnine 80 m2, a koristi spremnik od 120 litara 

kojeg prazni redovito (četiri puta mjesečno). CMJU takav iznajmljivač plaća 13,27 EUR bez PDV-a mjesečno. 

 Trenutno, takvom iznajmljivaču ukupni obračun u ljetnim mjesecima izgleda ovako: 

[CMJU za kategoriju korisnika koji nisu kućanstvo uz odobreni popust prema broju ležajeva + (broj pražnjenja spremnika 

x jedinična cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada)] x 13% PDV-a + neoporezivi namjenski dodatak 

(0,01 EUR po m2). 

Odnosno, kada se uvrste podaci iz primjera: 

[13,27 + (4 x 1,28)] x 1,13 + (80 x 0,01) = 20,78 + 0,80 = 21,58 EUR (162,59 kn) 

Dakle, u sezoni sadašnji obračun iznosi 21,58 EUR (162,59 kn) za ovaj primjer. Prema predloženoj novoj jediničnoj cijeni 

za količinu miješanog komunalnog otpada, obračun iznosi: 

[13,27 + (4 x 2,40)] x 1,13  + 0,80 = 25,84 + 0,80 = 26,64 EUR (200,72 kn) 

Usred sezone obračun bi u ovom primjeru bio 23,45% viši od postojećeg obračuna. Kada se ukine neoporezivi namjenski 

dodatak, tada novi mjesečni obračun iznosi 25,84 EUR (194,69 kn), što je 19,74% više od postojećeg obračuna. 

Napominjemo, prikazani iznosi odnose se na visoku sezonu kada se spremnik od 120 litara prazni svaki tjedan te s 

uključenim PDV-om. 

 

PRIMJER 3: KATEGORIJA KOJI NISU KUĆANSTVA 

 

 Prikazati ćemo primjer korisnika iz kategorije koji nije kućanstvo (primjerice, uredski prostori), a koji koristi 

spremnik od 80 litara te ga daje na pražnjenje svakog tjedna (četiri puta mjesečno). CMJU takav korisnik plaća 13,27 EUR 

(100,00 kn) bez PDV-a mjesečno. Kao i kod iznajmljivača, formula je jednaka, a kad uvrstimo podatke, dobivamo 

postojeći obračun:  

[13,27 + (4 x 0,85)] x 1,13 + 0,80 = 18,84 + 0,80 = 19,64 EUR (147,98 kn) 

Prema predloženoj novoj jediničnoj cijeni za količinu miješanog komunalnog otpada, obračun iznosi: 

[13,27 + (4 x 1,60)] x 1,13 + 0,80 = 22,23 + 0,80 = 23,03 EUR (173,52 kn) 

Novi obračun u početku bio bi 17,26% viši. Nakon ukidanja neoporezivog namjenskog dodatka novi obračun bi u odnosu 

na postojeći bio viši za 13,19%. Navedeni obračun je s uključenim PDV-om.  

 
 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

10. svibnja 2023.                                             OPĆINE KRŠAN                    Stranica  7  -  Broj 5 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Završne odredbe 

 

Datum početka primjene nove Cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada je 1. lipnja 2023. 

godine. 

Sve cijene navedene su bez PDV-a. Prilikom obračuna cijene usluge na navedene cijene usluge obračunava se 

odgovarajuća stopa PDV-a. 

 

Labin, dana 02.03.2023. godine 1. MAJ d.o.o. Labin 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


